

اتهام سوء قصد: ایالات متحده آمریکا میخواهد ایران را بیشتر از پیش تجرید نماید

برخوردهای دراماتیک میان ایالات متحده آمریکا و ایران: پلانهای به اصطلاح سوء قصد ایران بالای عادل الجباری سفیر عربستان سعودی در آمریکا باعث تشدید هر چه بیشتر کشیده گی میان هر دو کشور گردیده است. وزیر عدلیه ایالات متحده، ایران را متهم نموده است که پلان قتل سفیر عربستان سعودی در آمریکا را ریخته است.



حکومت آمریکا روز چهارشنبه حتی آگاهانه از عکس العمل نظامی انکار نکرد و تحریمهای جدیدی را علیه تهران به تصویب رسانید. عربستان سعودی نیز ایران را مورد انتقاد شدید قرار داد. کشور مورد اتهام، اتهامات یادشده را بی اساس خوانده و رد کرد. باید گفت که در ایالات متحده آمریکا نیز شک و تردیدی در مورد ادعای بالایی وجود دارد.

«با ایران باید برخورد مسئولانه صورت گیرد» اینست گفته هیلیری کلینتن وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا بروز چهارشنبه، وی سائر کشورها را فراخواند تا یکجا با ایالات متحده «این تهدیدگاه صلح و امنیت بین المللی را تقبیح نمایند». نماینده ایالات متحده در ملل متحد سوسان رایس به سائر اعضای شورای امنیت در نیویارک در مورد این حادثه معلومات ارائه کرد.

حکومت ایالات متحده آشکاربیا داشت که هدف آنست تا رژیم تهران را هر چه شدیدتر در تجرید قرار دهد.

قصر سفید پلانهای سؤ قصد را به مثابه «تشدید خطرناک توسل ایران به خشونت» بررسی کرد. جی کرنی نطق بارک اوباما رئیس جمهورایالات متحده این امر را «یک عمل متعادل تروریستی» خواند. وی از ابراز نظر در مورد عکس العمل های ممکن خودداری کرد، ولی اظهار داشت که ایالات متحده امریکا اصولاً هیچ یک از اقدامات را مردود نمی شمارد.

البته روزچهارشنبه برای انجام کدام عمل نظامی مطمع نظری مشخص سراغ نگردید. جیم گریگوری نطق وزارت دفاع ایالات متحده روزچهارشنبه در واشنگتن اظهار داشت که درینجا مطلب روی «یک مسأله عدلی و دیپلوماتیک» می چرخد. وی اضافه نمود که «فقط رئیس جمهور میتواند تصمیم و یا عدم تصمیم در باره استفاده از نیروهای نظامی را اعلام دارد».

واشنگتن روزچهارشنبه نظر به اظهارات کرنی تحریم در برابر شرکت تجاری هوایی مهان ایر را نافذ کرد. ایالات متحده امریکا به این خط هوایی انتقال مخفیانه اعضا، سلاح و وسائل مالی گارد جمهوری ایران را نسبت میدهد.

نظر به تحقیقات کارشناسان ایالات متحده «عناصری از حکومت ایران» سؤ قصد بالای سفیر سعودی در واشنگتن را طرحریزی و تمویل نموده است. کرنی گفت، ممکن است که اعضای عالیرتبه گروپ القدس تحت پوشش یک واحد خاص گارد انقلاب ایران وارد شده باشند. همچنان پلانهایی در مورد انفجاراتی بالای سفارت سعودی در واشنگتن و سفارت اسرائیل در ارجنتاین طراحی شده بود.

ایران این اتهامات را بی اساس خوانده و آنرا رد کرد. علی لاریجانی رئیس پارلمان ایران، ایالات متحده امریکا را طراح یک بحران تصنعی خواند. علی اکبر صالحی وزیر خارجه ایران به آژانس اطلاعاتی رسمی ایران ایرنا گفت که امریکایی ها میخواهند با این عمل، پرابلمهای متعدد کنونی شانرا طفره روند. سفیر ایران در ملل متحد رسماً مراتب انزجار کشورش را به سر منشی ملل متحد بان کی موون و شورای امنیت ملل متحد تسلیم نموده است.

عربستان سعودی عکس العمل شدیدی نشان داد. در یک ابلاغیه یی گفته میشود «کشور شاهی عربستان سعودی با شدید ترین لحن مساعی هجولانه و سر و صدا برانگیز را علیه سفیرش در ایالات متحده امریکا با انجام ممکن عمل سؤ قصد تقبیح میکند». واقعیت امر درین نهفته است که این عمل «دسیسه یی است که نه با حدود پذیرفته شده انسانی، نه با ارزشهای اخلاقی و نه با نورمهای حقوق بین الدول و تعاملات عنعنوی مطابقت دارد».

توضیحات جانب سعودی در شام روز چهارشنبه بیانگر امتنان از ادارات ایالات متحده در زمینه خنثی ساختن عمل ممکن، ولی پلان شده بود. درین ابلاغیه از اتخاذ تدابیر ممکن علیه ایران

تذکری نرفته است. کشوری که در کنار دیگر خلیج فارس قرار دارد درین سند حتی از ذکر نامش نیز خودداری شده است.

وزیر امور خارجه آلمان گیودو وسترویلی از ایران مطالبه نمود تا برای روشن ساختن همه جانبه این امر مشارکت کند. در اعلامیه ایکه شام روز چهارشنبه از جانب وزارت امور خارجه آلمان به نشر سپرده شده است، وزیر امور خارجه آلمان میگوید «افراد و همدستان شان که درین قضیه دخیل اند، بایست مجازات حقوقی شوند». به ادامه آن گفته میشود که «وسترویلی وزیر امور خارجه مراتب تشویش بی پایانش را در رابطه با این خبر از واشنگتن» ابراز داشته است. حکومت آلمان خوشنود است که قرار معلوم ادارات ایالات متحده موفق شدند تا از تطبیق یک عمل تروریستی جلوگیری نمایند.

بعد از افشای این عمل ترس ایالات متحده از اعمال جدید ترور بیشتر شده است. وزارت خارجه ایالات متحده از تمام مردم تقاضای بیداری گسترده تر را کرد.

ولی کارشناسان در زمینه این اتهامات تردید دارند. یکی از کارشناسان مسائل ایران علیرضا نادر در صحبتی با "واشنگتن پست" مطرح میسازد که «چرا ایران میخواهد سفیر سعودی را در واشنگتن بقتل برساند؟». تعداد دیگری از کارشناسان به این نظر اند که چنین سو قصد در باره ایران کاملاً نادرست است.

نظر به توضیحات ایالات متحده آمریکا افراد گماشته شده ایران میخواستند تا دست اندرکاران کارتلهای مواد مخدر امریکای لاتین را برای این قتل استخدام نمایند. برای آنان باید یک و نیم ملیون دالر پیشنهاد شده باشد. این عمل بوسیله اجنتهای تحت پوشش که خود شانرا به صفت اعضای یکی از کارتلهای مواد مخدر معرفی کرده بودند، افشا گردیده است.

طوریکه ادارات ایالات متحده به اطلاع میرسانند، یکتن ایرانی با پاسپورت امریکایی که فرد مغشوش بود در اواخر سپتامبر در شهر نیویارک بازداشت شد. فرد مغشوش که ۵۶ سال دارد و اسمش اربابیار میباشد، روز سه شنبه در برابر یکی از محاکم شهر نیویارک ظاهر شد. موصوف در زندان باقی ماند. پروسه قضایی وی بتاریخ ۲۵ اکتوبر آغاز مییابد. گفته میشود که به گمان اغلب موصوف این اعمال را با غلام شکوری عضو القدس که به صفت پشتیبان تروریزم بین المللی شهرت دارد، برنامه ریزی کرده بود، شکوری در حال حاضر در ایران بسر میبرد.

آژانس مطبوعاتی آلمان